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Suite.

Chapitre de la Cathédrale d'Amiens (SvAte).

G inO. (Liasse.)— 7 pièces, parchemin, 18, papier{4 sceaux).

1057-ltS3. — Trausactions et sentences arbitrales

entre le ctiapilre et l'éclievinage d'Amiens. (Arm. ii,

1. 1, no» 1 à 5). — Diplôme d'Henri I, portant privilèges

et exemptions pour le cloître et les maisons claustrales

de la cathédrale d'Amiens. Soissons, 1057. Latin (copies

des xvi", xvii'^ et xviii« s.). — Sentence arbitrale par

« Ypolilus canlor, G., penitentiarius et magister R. de

Saucta Fide, canonici et officialis Ambianenses », sur

ce que, « cum controversia esset inter venerabileni pa-

trem G., Dei gratia Ambianensem episcopum, ex una

parte, et Tiros venerabiles decanum et capitulum Am-
bianenses ex altéra, super quodain planketo, sive

haustorio facto subtus vicum Mathildis Blankesmains,

ex licencia celerariorum, capiUilo proponente quod

ipsum erat in possessione in rivis aquarum molendino-

rum suorum, abexclusa quedicitur Ravine, usque ad

locuraqui dicitur Gondreain, dandi licentiam facieudi

[planketa sivehau|lona] quandocumque requiritur, et

quod bac usi erant consuetudine quod quociens hujus-

modicontingebat fleri nondebebat, nisi prius ex lioeutiu

Somme. — Série G.

[a suiscelerariisexpetila] et oblenta abois, dum tamen
piscatio episcopi impediri non posset. Quo probato, dice-

batcapitulumquodplanketum sivehaustorium [liligio-

sum de licentia] cellerariorum factura deberet manere
vel probato quod alias in loco litigioso de licentia decaiii

vel cellerariorum planketum fuisset ibidem, posset ibi

ûeri sine contraditioneplanketum. Tandem memoratus
pater Ambianensisepiscopus, ex una parte, et dicti de-

canus et capitulum super prefato arliculo et consimi-
libus, et omnibus aliis contentionibus et conlrovetsiis

quecumque emergunt vel emergore posse videren-
tur in aquis et rivis Ambianum ad capituli fluentibus

molendina a Ravina usque ad Gondreaia, ut dictum est,

ordinaremus et disponeremus quicquid nobis visum
fuerit bona Gde per inquisitionem diligentem lam
ab hominibus domini episcopi quam ab hominibus
capituli et aliis quos viderimussub juramento prestilo

faciendam Nos vero, inquisitione diligenli faeta

lam ab hominibus domini episcopi quam ab homini-
bus capituli et aliis qui de hujusmoJi pleniorem habe-
baiit noliliam, . . .per arbitralem sententiam prcmuncia-

viinushaustoria,planketa,vergniaspontiumdeberefien

de licentia decani et capituli Ambianensium in rivis

Ambianensibus a Ravina usque ad Gondreain, nul-
lius allerius iiconlia requisila, ila quod piscatio domi-
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niûi episcopi non impcdiatur%'el [cursus aque] sicul in

[registre] vidimus contineri sub hiis vorbis : De rivis

aquaruni que tluuut ad raolendina canonicorum, se-

cuiidum jus anliquum ccclcsie [recognovimus q'iod

Dec ppiscopus necaliuspo] losl ibi facere nisi per cano-

nicoequod impcdiat molendina », etc. Novembre 1230.

Chirographe. Traces de 2 sceaux. — Transaclion sur

co que, « cum capilulum Ambianense jure suc, ut dice-

bant, utentes in molendino suoquoddicitur Passavant

poni fecissent quamdamsoleam novam super velerera,

in ea parte qua molendinura ipsum jungilur strate Ré-

gis, ita quotl eorum carpentarius gressum unum quod ei

non licebat de calceia extraxisset, et postmodum idem

carpentarius de positione hujus limens redargui,prepo-

silum Régis vocavisscl visurum ulrum bene fecisset, et

diclus prepositus vel mandatum ipsius dictam posilio-

nem solee approbassel et de approbalione hujusmodi

peliissel duodecim denarios pro jure Régis, secundum

quod fit in limitationealiorum locorum civitatis ipsius

accipiens eliani in pignus securim carpentarii pro duo-

decim denariis-predictis, et dictum capitulum arbitran-

tes ex dictis vocalione, approbatione et pigooris ac-

ceplione sibi prejudicium generari, auetorilate pro-

pria dictam soleam novam, adhibitis sibi lestibus,

amovissent et iterum posuissent.'et ballivus hoc in Régis

injuriamreputans factura esse, utramquesoleam lamno-

vamscilicet quam veterem, amoveri fecisset, etrursum

quod dictum capitulum jure suo, ut dicebant, utentes,

in calceia que est super penellum de Dunelmo limitas-

sent et palos figi fecissent et ballivus reputans dictos

palos cursum navium impedire, ipsos eradicare fecisset,

propter que duo, ipsum capitulum perquosdam de suis

accedentes ad Regem, petiissent restilui cum a

longis lemporibus. ut dicebant, fuissent in pacifîca

possessione, vel quasi, talia faciendi. Tandem nos, ma-

gisler Johannes de Xemosio, clericus, et Almarricus

de Meduno, miles domiDiRegis.specialitera Regemissi

ad inquirendum de possessione et jure domini Régis

et ipsorum super premissis, de quorumdara civium

Ambianensium consilio, cum ipso capitulo de pace trac-

tavimus in hune modum : quod ipsi de celero, quo-

tienscumque volent casticiare in dicto molendino et in

alio quoddicitur Ratierset in aliis molendiniscoujunctis

viarie domini Régis, si qui sint, a quacuniqne parte

strate Régis jungantur, vocabunt prepositum Régis, qui

sive pei- se vel per alium venerit, sive non, ipsj nichil-

ominus ad dictam casliciationem seu limilationem

facicndam procèdent, dummodo vocatus fuerit subtcs-

im onio competenli, nec tamen dictus prepositus dic-

tos duodecim denarios vel quicquam omnino poteril
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ab eis exigere pro inleressendo hujus caslicie faciende.

Quod si forte prepositus non interfueril el diclara

casticiam minus juste appareal factam esse, ipsi

ad monitionem pre|iositi faetum suum corrigere tene-

buntur, et licet nichil in contempium Régis asserant

se fecisse pro honore tamen Régis et reverentia, saltem

pro gresso exlracto emendabunt domino Régi. Super

facto vero palorum, tractavimusquod in utroquc latere

calceie super dictum penellum licebit eisripam munire

et usque ad palos veleres figere palos novos, ita tamen

quod caput calceie non ultra quemdam palum vele-

rera qui est juxta queradam gressum quem eis osten-

diraus protendatur, quoniam tractatum coram ipsis

canonicis in capiiu'o recitatum, presentibus eliam

baillivo, majore et scabinis Ambianensibus, duximus

aceeptandum, et decanus, vice capituli, baillivo, vice

domini Régis, coram noliis super prediclis duobus

fecit emendam manualem, Régis laraen ipsius bene-

placito in omnibus reservato. Ne autem formam ver-

borum super compositione premissa variari contingat,

sigilla noslr;i preseati cedule duximus appendenda. »

Veille de la saint Barthélémy (zii août; 120(3. Traces do

deux sceaux. — « In nomine Domini, amen. .Sachent

tout chil ki chest escrit verront ou orront, ke comme il

fust descors etconteos et plais meus en assise entre le

dien et le capitre de leglise damiens, dune part, et le

maieur et les eskevins damiens, dautre part, des cas-

tiches des pons kemuns ki sont a Amiens seur le ri-

vière de Somme, lesqueles castiches li devant dit diens

et capitres disoient appartenir a aus,ensicom»ie il lont

partout seur le rivière de Somme entre Ravine et

Goi'drain, si comme il dient. Et li maires et 11 eske-

vin leur fournoiassent quant as pons kemuns ki sont

fait et refait des deniers du kemun seur le rivière de

Somme entre les lieus devant noumes. Eu le fin, par le

conseil de boene genl et paisiule, il est ordene et acorde

entre les devant dis dien et capitre et le maieur

et les eskevins damiens, ke se li maires et li

eskevin font refaire aucun pont seur le rivière de